
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

研究支援者派遣(大気エーロゾルの分析業務)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）リクルートスタッフィング
東関東営業ユニット・つくばオフィス
茨城県つくば市竹園１－６－１

4010001032038 01：一般競争入札 1,543,960 単価契約

電計管理業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）つくば研究開発支援機構
茨城県土浦市港町１－９－７

6050001010970 01：一般競争入札 5,073,313 単価契約

一般事務支援者派遣(企画室電計業務支援)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,069,200 単価契約

一般事務支援者派遣(企画室広報・評価・運営業務支援)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,321,650 単価契約

一般事務支援者派遣(企画室図書等業務支援)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,069,200 単価契約

研究支援者派遣（大気エーロゾル観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 1,780,625 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,563,944 単価契約

研究支援者派遣（全球モデル開発支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 5,346,334 単価契約

研究支援者派遣（気象風洞実験施設の研究開発業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 10,998,180 単価契約

研究支援者派遣（航空機観測データ処理等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,655,500 単価契約

研究支援者派遣（積雪不純物分析等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,124,961 単価契約

研究支援者派遣（大気組成数値シミュレーションモデル研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
ＷＤＢ（株）
東京都千代田区丸の内２－３－２

4010001143256 01：一般競争入札 4,186,318 単価契約

研究支援者派遣（低温実験施設実験支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 5,297,435 単価契約

科学研究費補助金業務等会計課支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 6,743,385 単価契約

電子ジャーナルの利用（2021年4月～12月発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）紀伊國屋書店　水戸営業所
茨城県水戸市南町３－４－５７

4011101005131 01：一般競争入札 7,436,453

気象研究所で使用する都市ガス　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）ＣＤエナジーダイレクト
東京都中央区日本橋室町４－５－１

2010001190770 01：一般競争入札 7,381,605 単価契約

実験廃水処理施設運転保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
都市環境整美（株）
東京都新宿区西新宿１－２５－１

6011101014452 01：一般競争入札 5,111,700

ガソリン・軽油購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
株式会社宇田川コーポレーション
茨城県土浦市眞鍋２－１－３９

8050001008971 01：一般競争入札 2,599,574 単価契約

研究事務支援者派遣（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 26,123,708 単価契約

保安警備業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１２－１

5010401020483 01：一般競争入札 11,880,000

液体窒素の購入(単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）巴商会　学園都市営業所
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬１７０２－２

4010801008518 01：一般競争入札 4,078,360 単価契約

人工放射能分析業務等作業　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）アトックス　東京営業所
千葉県柏市高田１４０８

4010001035783 01：一般競争入札 15,950,000

詳細微物理モデル開発・検証　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 1,199,000

庁舎清掃業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市白梅１－７－１１

8050001000037 01：一般競争入札 8,236,800

気象研究所施設保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
東京美化（株）
東京都中央区日本橋小舟町３－８

3010001034381 01：一般競争入札 28,710,000

吸収式冷温水発生機、ターボ冷凍機の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/01
（株）三冷社
東京都墨田区菊川２－２１－４

2010001044308 01：一般競争入札 1,771,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

研究支援者派遣（海洋解析予測実験管理・解析補助）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/05
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 2,981,440 単価契約

令和3年度 一般定期健康診断他(単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/04/06
（公社）取手市医師会
茨城県取手市野々井字波中１９２６

1050005008743 01：一般競争入札 4,795,890 単価契約

スパコンプリンタトナー等の購入 (単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/06/09
ジャパン・ビジネス・サプライ（株）
東京都千代田区東神田１－４－１

8010001081956 01：一般競争入札 3,568,920 単価契約

伊豆大島におけるUAVを用いた 空中熱赤外観測　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/06/24
（株）ヘキサメディア
埼玉県川口市飯塚１－２－１１

1030001107518 01：一般競争入札 4,126,939 3,993,000 96.75

地震波形機械学習装置の購入、取付調整及び旧機器の撤去並びにデータ移行作
業　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/07/07
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 7,355,700 7,355,700 100.00

大容量記憶装置（レーダー用）の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/07/16
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６

7050001004757 01：一般競争入札 1,887,600 1,742,400 92.31

電計共用ストレージ装置購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/08/25
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 12,730,423 12,694,000 99.71

二次元ビデオディスドロメーター のメンテナンス　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/08/26
（株）ハイドロテック
滋賀県蒲生郡日野町大字上野田８７６

2160001010154 01：一般競争入札 1,461,240 1,452,000 99.37

電子計算機の購入（Ａｐｐｌｅ相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/09/14
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６

7050001004757 01：一般競争入札 1,894,530 1,811,700 95.63

電子計算機の購入（ＤＥＬＬ相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/09/14
（株）トータル・サポート・システム
茨城県つくば市諏訪Ｃ１９街区６

7050001004757 01：一般競争入札 2,215,620 1,863,400 84.10

電子計算機の購入（ＨＰ相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/09/14
（株）東機システムサービス
東京都港区三田３－１１－３６

3010401019131 01：一般競争入札 3,730,430 3,132,800 83.98

分布型音響センシングシステムの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/09/27
（有）ワイケー技研
神奈川県横浜市港北区下田町３－３０－１４

4020002073484 01：一般競争入札 26,020,500 25,740,000 98.92

紫外分光計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/10/05
オプトシリウス（株）
東京都北区赤羽西１－２－１４

4011501010912 01：一般競争入札 3,409,065 2,090,000 61.31

気候変動予測モデル開発・解析ＮＡＳシステムの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/10/20
（株）ファナティック
東京都千代田区五番町１－１１

4010001100018 01：一般競争入札 6,652,800 5,883,900 88.44

二酸化硫黄カラム濃度測定装置の測定制御部及び付属部の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/10/29
シモレックス（株）
山梨県中巨摩郡昭和町西条２４３０

6090001003112 01：一般競争入札 12,100,000 12,100,000 100.00

500KVA 無停電電源装置定期点検　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/11/01
（株）日立システムズ　茨城支店
茨城県水戸市南町３－４－１４

6010701025710 01：一般競争入札 1,688,500

電子ジャーナルの利用（2022年発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/11/16
丸善雄松堂（株）
東京都港区海岸１－９－１８

2010001034952 01：一般競争入札 2,625,867

混合標準ガス及び高圧ガス容器購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/12/03
日酸ＴＡＮＡＫＡ（株）つくば営業所
茨城県つくば市小野崎４８６－１

3030001056424 01：一般競争入札 1,760,000 1,724,800 98.00

気象研究所で使用する電気の調達　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/12/07
ゼロワットパワー（株）
千葉県柏市若柴１７８－４

1040001089656 01：一般競争入札 146,415,799 145,134,063 99.12

遮蔽装置付き全自動太陽追尾装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/12/22
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７番イ号地

1013101001154 01：一般競争入札 2,633,400 2,633,400 100.00

DAS試験観測用ストレージ購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/12/22
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 1,988,730 1,980,000 99.56

実験廃水処理施設の不明廃薬品類の分析及び処分　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2021/12/24
（株）ダイゼン
茨城県常総市水海道宝町３３８－５－３

5050001030004 01：一般競争入札 2,609,200 1,793,000 68.72

全天分光日射計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/14
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７番イ号地

1013101001154 01：一般競争入札 2,772,000 2,772,000 100.00

高解像度海洋モデルデータ解析装置他の購入及び取付調整調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/14
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 6,647,807 6,600,000 99.28

線状降水帯データベース装置購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/18
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 11,197,634 11,165,000 99.71

電子計算機の購入（ＶＡＩＯ相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/18
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 3,003,000 3,003,000 100.00



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

アンサンブルデータ学習装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/21
リアルコンピューティング（株）
東京都江東区冬木９－１３

1010601035921 01：一般競争入札 14,300,000 14,300,000 100.00

二酸化炭素・メタン・水分分析計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/25
三洋貿易（株）
東京都千代田区神田錦町２－１１

2010001017016 01：一般競争入札 6,938,800 6,938,800 100.00

レーダー屈折率推定のための無人航空機による大気下層の鉛直プロファイル観
測　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/01/31
（有）タイプエス
群馬県前橋市荒牧町２－５０－２８

8070002007459 01：一般競争入札 13,978,844 13,200,000 94.43

気候変動予測モデル開発・解析のための追加ディスクドライブの購入　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/02/10
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 5,947,755 4,402,200 74.01

大容量記憶装置（レーダー位相用）の購入及び取付調整　１式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/01
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 2,831,769 2,805,000 99.05

逆止弁付パラシュート内蔵型ゴム気球他の購入　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/08
トーテックス（株）
埼玉県上尾市大字上野765

6030001041844 01：一般競争入札 2,294,094 2,294,094 100.00

気象観測用ゴム気球及びパラシュート（全天候方）並びにパイプセパレータ製作　1
式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/08
（株）気球製作所
東京都大田区北糀谷１－２３－10

4010801002958 01：一般競争入札 5,192,836 5,192,836 100.00

GPSゾンデ受信システム及びGPSゾンデ並びに降水粒子センサーの購入　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/08
明星電気(株）
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 47,375,000 46,495,900 98.14

大アンサンブルデータストレージ装置の購入及び取付調整　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/08
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 52,914,389 52,855,000 99.89

マイクロ波放射計可降水量観測システムの購入取付調整　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/11
古野電気（株）
兵庫県西宮市神祇官８－１

5140001070263 01：一般競争入札 28,224,680 28,088,280 99.52

船舶搭載用乱流フラックス計測システムの購入及び取付調整

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/11
日本海洋（株）
東京都足立区東和５－１３－４

3010001033004 01：一般競争入札 34,980,000 34,925,000 99.84

マイクロ波放射計データ収集制御装置の購入及び取付調整　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/24
（株）東機システムサービス
東京都大田区羽田空港１－８－２

3010401019131 01：一般競争入札 7,609,306 7,590,000 99.75

マイクロ波放射計の購入及び取付調整　1式

支出負担行為担当官
気象研究所長　小泉　　耕
茨城県つくば市長峰１－１

2022/03/28
綜合電子（株）
東京都多摩市永山６－２２－７

9013401001251 01：一般競争入札 640,690,549 451,000,000 70.39


